
Eventuellt registrerade bolagsföreträdare 
Efternamn och förnamn 

af Klint, Erik 

Kända telefonnummer (inkl. riktnr) 

0733 32 32 36 

Utdelningsadress, postnummer och ort 

Armfeltsgatan 5 

115 34 Stockholm 

 
Ekobrottsmyndigheten 
Swedish Economic Crime Authority 

Anmälan om misstanke om ekonomisk brottslighet 

Om du har frågor är du välkommen att kontakta Ekobrottsmyndigheten. Kontaktpersoner och 

telefonnummer finns på Ekobrottsmyndighetens webbplats under "Kontakta oss". 

Undertecknad anmälan skickas till mängdenheten på närmaste ort: 

Ekobrottsmyndigheten 
Mängdenheten 

Box 820 
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hänvisar till bifogad anmälan och bilagor 

Person- eller organisationsnummer 
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Brottsalternativ 

hänvisar till bifogad anmälan och bilagor 



Ekobrottsmyndigheten 
Swedish Economic Cnme Au hority 

Brottsalternativ 2 

hänvisar till bifogad anmälan och bilagor 

Omständigheter som gör att brott kan misstänkas 

hänvisar till bifogad anmälan och bilagor 



Ekobrottsrnvndipheten 
.4, Swedish EconomicCrimeAuthority 

Tidpunkt och plats för misstänkt brott 

hänvisar till bifogad anmälan och bilagor 

Personer eller bolag som har anknytning till den anmälda personen eller bolaget 

hänvisar till bifogad anmälan och bilagor 

Anmälare 
Efternamn och förnamn Telefonnummer (inkl. riktnummer) 

af Klint, Erik 0733 32 32 36 

Utdelningsadress, postnummer och ort E-postadress 

Armfeltsgatan 5 erik.afklint@gmail.com 

115 34 Stockholm 

Ort och datum 

Stockholm 
2023.05.08 

      

Nedan följer en beskrivning av de typer av ekonomisk brottslighet som Ekobrottsmyndigheten 

i huvudsak handlägger. 

Olika typer av brott 

Bokföringsbrott 

Bokföringsbrott innebär att ett företags bokföring inte har skötts på det sätt som krävs. Det 

kan till exempel vara att man inte har bokfört affärshändelser, inte har sparat 

räkenskapsinformation eller har lämnat oriktiga uppgifter i sin bokföring. Det måste gå att 

följa ett företags inkomster och utgifter samt ekonomiska resultat i bokföringen. 

Skattebrott 

Skattebrott är att avsiktligt lämna oriktiga uppgifter till en myndighet eller att låta bli att 

lämna deklaration, kontrolluppgift eller andra uppgifter som krävs. Skattebrott kan också vara 

att undandra skatt, få pengar tillbaka på felaktiga grunder eller tillgodoräknas pengar för 

annans räkning. 



Anmälan till Ekobrottsmyndigheten 

Ekobrottsmyndigheten i Stockholm 

Stockholm den 7 maj 2023 
Per e-post 

Anmälare/målsägande: Erik af Klint, pnr 670425-0478 
Armfeltsgatan 5, 115 34 Stockholm 

Ombud: Gösta Bergman 

Gärningsman 1: 

Gärningsman 2: 

Gärningsman 3: 

Gärningsman 4: 

Gärningsman 5: 

Kurt Almqvist (19570504) 

Tomas Billing (19630616) 

Kjell A Nordström (19580226) 

Ulf Wagner (19531023) 
Daniel Birnbaum (19630710) 

Brottstidpunkt: 2019-2023 (pågående) 

Eventuella brottsrubriceringar: Trolöshet mot huvudman (brottsbalken 10 kap. 5 §), alternativt 

Bedrägeri 

Huvudman: Stiftelsen Hilma af Klints verk (org nr 802425-1780) 

Bakgrund  
Kurt Almqvist, Kjell A Nordström, Tomas Billing, Daniel Birnbaum och Ulf Wagner har i 

egenskap av styrelseledamöter i Stiftelsen Hilma af Klints verk (Stiftelsen) haft en majoritet 

under åren 2019-2023. De har missbrukat sin förtroendeställning för att i eget syfte i nära 

samarbete, överfört tillgångar till närstående utan nytta för Stiftelsen och utan vederlag till 

Stiftelsen och därigenom allvarligt skadat Stiftelsen ekonomiskt såväl som Stiftelsens 

renomme. 

Under flera år har Kurt Almqvist, Kjell A Nordstrom, Tomas Billing, Daniel Birnbaum och Ulf 

Wagner planlagt och överfört nyttjanderätten av Stiftelsen Hilma af Klint verks immateriella och 

materiella tillgångar till Bokförlaget Stolpe AB och vidare till Nordstjernan Holding AB, som ingår i 

Ax:son Johnson-sfären. Det värde som överförts till Bokförlaget Stolpe AB kan försiktigtvis 

uppskattas till minst 60 miljoner kronor hittills. Kurt Almqvist har varit verksam både i Stiftelsens 

styrelse och som huvudredaktör i Bokförlaget Stolpe AB. Kurt Almqvist har varit drivande i 

överföringen av väsentliga delar av Stiftelsens verksamhet till Bokförlaget Stolpe. Detta utan 

egentlig ersättning till Stiftelsen eller kontroll huruvida Stiftelsens stadgar avseende ändamål och 

syfte efterföljs. Kurt Almqvist och Kjell A Nordstrom är verksamma som styrelseledamöter både i 

Stiftelsen och som styrelseledamöter i Bokförlaget Stolpe AB. De har sålunda kommit att gynna 

Bokförlaget Stolpe AB å Stiftelsens bekostnad. Kurt Almqvist är även VD for Ax:son Johnson 

Stiftelsen. 

Flera beslut vilka fattats av Kurt Almqvist, Kjell A Nordstrom, Tomas Billing, Daniel Birnbaum och 

Ulf Wagner strider mot Stiftelsens stadgar och Stiftelselagen och har förorsakat allvarlig 

ekonomisk och renommé skada för Stiftelsen. De intäkter som skulle tillkommit Stiftelsen går i 

stället till Bokförlaget Stolpe och vidare som obeskattade koncernbidrag till Nordstjernan Holding 

AB utan att något kommer Stiftelsen till del via dessa avtal. 

Kurt Almqvist, Kjell A Nordstrom, Tomas Billing, Daniel Birnbaum och Ulf Wagner har aktivt verkat 

för att nedgradera Stiftelsens tillgångar till spekulativa kapitaltillgångar vilket strider mot Stiftelsen 

stadgar och Stiftelselagen genom att olovligen nyttjat bildmaterial genom att lansera Hilma af 

Klints abstrakta verk "Målningarna till templet" som NFTs via Bokförlaget Stolpe AB och Acute Art 

Limited. 
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Kurt Almqvist, Kjell A Nordström, Tamas Billing, Daniel Birnbaum och Ulf Wagner har agerat under 
uppenbart jäv vilket strider mot Stiftelsens stadgar och mot Stiftelselagen. De har planerat och 
medvetet under flera år fattat beslut som gynnat deras egna personer och de bolag som de 
företräder vilket primärt är inom Ax:son Johnson sfären. 

Tillvägagångssättet har varit utstuderat och byggt på att infiltrera in sig i stiftelsen, och genom att 
tillsatta egna revisorer, juridiska radgivare och operativa poster som uppfyllt Kurt Almqvists, Kjell A 
Nordstroms, Tomas Billings, Daniel Bimbaums och Ulf Wagners egna intressen. 

Styrelsebeslut och/eller underskrifter från styrelsen saknas på flera avtal. Kurt Almqvist, Kjell A 
Nordström, Tomas Billing, Daniel Birnbaum och Ulf Wagner har i nära samarbete med jurister och 
operativa personer samverkat för att medvetet vilseleda stiftelsens ordförande genom att inte 
informera om beslut och avtal som ingåtts. T ex fick ordföranden ta del av tilläggsavtal 1 och 2 
(bilaga 4, 5) först 2022.11.10, dvs knappt 1,5 år efter respektive en dryg månad efter VD hade 
signerat dessa. Tilläggsavtal 2 om NFT kom alltså ordföranden till del endast en arbetsdag innan 
auktionen av NFT. Styrelseordförandes roll enligt stadgarna är att säkerställa att stiftelsens 
verksamhet uppfyller kraven specificerade i Stiftelsens stadgar §1 och §4. 

Ulf Wagner har därutöver uppdragsavtal med stiftelsen där han får ut ersättning mot uppdrag 
(bilaga 6). Trots att det står i avtalet saknas specifikation i stiftelsens handlingar. Han har med 
andra ord lämnat in fakturor utan specifikationer eller granskning, och fått ersättning. 

Ulf Wagner, Daniel Birnbaum och Kurt Almqvist har via stiftelsens anställde, Jessica Höglund, fått 
avtal 2022 (bilaga 7) som ger dem "rätt att fritt utan restriktioner ta del av verk och handlingar... 

samt att fritt citera ur stiftelsens handlingar", utan tidsbegränsning, utan motprestation, utan 
ersättning, utan styrelsebeslut samt utan ordförandens kännedom. Kurt Almqvist har på samma 
sätt fått avtal via VD Jessica Höglund att få tillgång till stiftarens förmaterial inför bildandet av 

Stiftelsen, med "rätt att fritt citera ur dessa handlingar" under det att han arbetar på en bok, fram 
till 2023.12.01. På samma sätt som ovan utan motprestation, utan ersättning, utan styrelsebeslut 
samt utan ordförandens kännedom. Det bör här noteras att avtalet inte ger honom rätt att 
publicera, även om det är luddigt skrivet eftersom han har detta för att skriva en bok. Avtalet ger 
inte Kurt Almqvist rätt att ta ut materialet från arkivet. Dock har ordföranden (EK) sett materialet på 
hans kontor på Nordstjernan 2023.01. Det ska noteras att Jessica Höglund inte har rätt att teckna 
Stiftelsens firma (se vidare om detta under stycket nedan "Styrelsearbetet"), 

Tomas Billing har vid upprepade styrelsemöten (2022.05.18, 2022.10.26, 2022.11.16 samt 
2022.12.14) tagit upp för beslut samma fråga om ändring av stadgarna. Förslaget har varit att 
frånta ordföranden rätten att teckna firman enskilt. Detta skulle innebära att ordföranden inte 
skulle ha någon makt att sätta emot "styrelsen inom styrelsen" som övriga fyra ledamöter har 
bildat. Detta har inte lyckats eftersom full enighet i styrelsen samt huvudmannens godkännande 
krävs för ändring av §7 (se §11)(bilaga 2). 

Styrelsearbetet: 
1. Aggraverande är att styrelseprotokoll upprepat inte återger vad som sagts under 

styrelsemöten. Det har varit mycket svårt att få till signering av protokoll utan motsägande 
kommentarer. 

2. Kurt Almqvist, Kjell A Nordström, Tomas Billing och Ulf Wagner har bildat en "styrelse i 
styrelsen" utan ordförandens kännedom. Denna "styrelse i styrelsen" har samarbetat intimt 
med Stiftelsens enda anställde, Jessica Höglund, som fått titeln VD. Hon har inte rätt att 
teckna Stiftelsens firma men har skrivit på diverse avtal enskilt i stiftelsens namn. Ibland på 
uppdrag av styrelsebeslut, ibland på egen hand som det verkar. 

3. "Styrelsen i styrelsen" har med hjälp av "sin VD" (Jessica Höglund) konsekvent hindrat 
månatliga avstämningar, information, handlingar och avtal som hon efterfrågat. Ordföranden 
har därmed varit kraftigt hämmad att utföra sitt uppdrag. Detta strider mot lojalitetsplikten som 
ledamot har gentemot stiftelsen. 
1. Under 2023 har Ulf Wagner och "hans VD" (Jessica Höglund) fortsatt med samma linje och 

förvägrat sin nye ordföranden överlämning/genomgång för att sätta in honom i 
verksamheten (t ex avtal, rapporter, tidsredovisningar). 

4. Efter det att ordförande informerat styrelsen om att avtalen med Bokförlaget Stolpe är ogiltiga 
2022.11.16 har "styrelsen i styrelsen" i efterhand försökt genomdriva godkännande av avtal 
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med Bokförlaget Stolpe AB (2022.12.14). Det är anmärkningsvärt att detta agerande också 
gäller nästa styrelsekonstellation som också försökt godkänna avtalen med Bokförlaget Stolpe 
AB i efterhand utan att ha noggrant undersökt dem eller ens läst dem (2023.02.01 samt 
2023.04.06)(bilaga 8) på intiativ av Ulf Wagner båda gångerna. Den nya styrelsen (registrerad 
av Länsstyrelsen 2023.04.06) anses ha jäv till den tidigare "styrelsen i styrelsen", och vilja 
skydda denna. 

5. En presentation av styrelsesammansättningen över tid bifogas (bilaga 9). Inte alla datum 
bifogas eftersom Länsstyrelsens beslut om styrelsesammansättning under denna tid lät dröja 
på sig. 

6. En presentation av Hilma af Klint -relaterade produkter hos Bokförlaget Stolpe AB under 
senare tid bifogas (bilaga 10). Denna gör inte anspråk på att vara komplett. 

Sammanfattningsvis; Kurt Almqvist, Kjell A Nordstrom, Tomas Billing, Daniel Birnbaum och Ulf 
Wagner har genom jäviga styrelsebeslut allvarligt försämrat Stiftelsens finansiella situation genom 
försåtligt agerande. De facto har de överfört beslutande- och nyttjanderätten över Stiftelsens 
materiella tillgångar (verket) och immateriella tillgångar - och gjort detta utan skälig ersättning till 
Stiftelsen. Istället för att bygga upp och stärka Stiftelsen, har man medvetet begränsat och 
försvagat densamma för egen vinning. 

Brottet 
I egenskap av styrelseledamöter i Stiftelsen Hilma af Klints verk har Kurt Almqvist, Kjell A 
Nordström, Tomas Billing, Daniel Birnbaum och Ulf Wagner intagit en förtroendeställning där de 
fått till uppgift att sköta stiftelsens ekonomiska angelägenheter och verksamhet. De har genom att 
överföra omfattande ekonomiska värden till Bokförlaget Stolpe AB, utan någon motprestation, 
kommit att skada Stiftelsen allvarligt både ekonomiskt, renomm&nässigt samt gått emot syfte 
och ändamål i strid med urkunden. De har med öppna ögon medverkat till att beslutande- och 
nyttjanderätten över Stiftelsens materiella tillgångar (verket) och immateriella tillgångar kommit till 
tredje part utan någon ersättning till Stiftelsen. Detta har man gjort genom att understödja och 
rösta för att Stiftelsens tillgångar förts över till Bokförlaget Stolpe AB (bilaga 3-5). 

Kurt Almqvist, Kjell A Nordström, Tomas Billing och Ulf Wagner har utfört brott mot lojalitetsplikten 
genom att hindra ordföranden från information, så att hon inte kunnat utföra sitt arbete. 
Ulf Wagner har avtal med Stiftelsen och fått ut arvode för uppdrag, dock utan att dessa är 
specificerade. Han har därmed begått brott mot lojalitetsplikten genom att sitta i styrelsen och få 
sina fakturor godkända utan specifikation eller granskning, och på så vis försvagat stiftelsen 
ekonomiskt. 

Kurt Almqvist, Kjell A Nordström har dessutom gjort detta med jävsförhållande då de båda suttit i 
Stiftelsens styrelse samt varit aktiva i Bokförlaget Stolpe och Ax.son Johnson-sfären. 
Tomas Billing har gjort detta med misstänkt jäv då han tidigare varit aktiv i Ax.son Johnson-sfären. 
Ax.son Johnson-sfären har under tiden förskaffat Bokförlaget Stolpe AB, ett företag som man 
stod mycket nära även innan detta. Efter förskaffandet har Bokförlaget Stolpe ABs ekonomiska 
tillväxt skjutit i höjden samtidigt som man fått avtalen från Stiftelsen. Detta är pågående. 

En styrelseledamot som i sin kapacitet som ledamot, deltar i beslut till skada för Stiftelsen, äger 
uppsåt och genom jävssamband kan handlingarna anses icke giltiga och även är grund för 
ifrågasättande av ansvarsfrihet. Den skada som både formellt och uppsåtligen som tillfogats 
stiftelsen kan ses som ersättningspliktiga mot ledamoten. 

Gärningarna har skett systematiskt, och utförs på ett sätt som varit särskilt välplanerat och 
förslaget och omfattat avsevärda belopp. Brottet ska sålunda bedömas som grovt. 

Styrelseledamotens ansvar 
En styrelseledamot har enbart en uppgift i styrelsen, nämligen att värna om den aktuella 
Stiftelsens väl och ve, inkluderande dess verksamhetsmässiga och finansiellt positiva utveckling. 

Enligt Stiftelselagen (1994:1220)(bilaga 1) 2 Kap. 3 § skall styrelseledamoten "...svara för att 
föreskrifterna i stiftelseförordnandet följs." 
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Stiftelsens stadgar (bilaga 2) stipulerar att Stiftelsens verksamhet skall vara: 

§ 1 "Stiftelsen, vars namn skall vara Stiftelsens Hilma af Klints verk, skall ha till föremål för sin 
verksamhet att tillvarataga och förvalta Hilma af Klints efterlämnade verk." 

samt 

§ 4 "Styrelsen skall hålla verket tillgängligt för den som söker andlig kunskap eller som kan bidraga 
till att verket i framtiden kommer att fylla den mission, som Hilma af Klints andlige uppdragsgivare 
avsett med detsamma" 

samt 

§ 4 "Styrelsen skall lägga sig vinn om att verket endast göres tillgängligt för sådana personer, som 
har en till Stiftelsens ändamål sympatisk inställning och i fråga om vilket missbruk kan uteslutas." 

Hilma af Klints syn på sitt verk 
Hilma af Klint (1862-1944) ansåg att hennes verk var "heligt"och att det innehöll ett "andligt 
budskap till mänskligheten". Hon presenterade filosofiska ider och andliga begrepp i fysisk form 
på målarduk. Hon ville bland annat stå emot den materialistiska väg som mänskligheten slagit in 
på genom att öppna upp den andliga världen för oss, genom att göra det osynliga synligt. Det är 
således mot denna bakgrund, som Hilma af Klints Verk skall studeras och framför allt behandlas. 

Stiftarens syn på verket 
Hilma af Klints brorson, Erik af Klint (1901-1980), mottog verket i testamente. Hans önskan var att 
förverkliga Hilmas önskan med hennes livsverk. För detta grundade han Stiftelsen till vilken han 
donerade verket 1972. Liksom sin faster sökte Erik af Klint inget personligt erkännande eller 
vinning, utan endast att verket skulle göras tillgängligt för den som kunde respektera och möjligen 
förstå detsamma (se stiftelseurkunden). 

Styrelseledamöternas agerande 
Motparten - Stiftelsens ordinarie styrelseledamöter Kurt Almqvist, Kjell A Nordström, Tomas 
Billing, Daniel Birnbaum och Ulf Wagner har haft en absolut majoritet i Stiftelsens styrelse under 
åren 2019 - 2023. De har på olika sätt nyttjat denna absoluta majoritet i Stiftelsens styrelse, vilket 
medfört allvarliga men för Stiftelsen. 

Motparten har konsekvent verkat för att Stiftelsens namn och verksamhet har begränsats och 
försvagats, istället för att bygga upp och stärka Stiftelsen. Detta agerande strider mot 
styrelseledamöternas primära uppgifter och ansvar. 

De har till utomstående part överfört beslutande- och nyttjanderätten över Stiftelsens materiella 
tillgångar (verket) och immateriella tillgångar - och gjort detta utan någon ersättning till Stiftelsen. 
Stiftelsens avtal med Bokförlaget Stolpe AB omfattar enbart utgåvan av en upplaga av Catalogue 
RaisonM över Hilma af Klints alla abstrakta verk i tryckt form. Bokförlaget Stolpe AB och Acute 
Art AB har därefter utvidgat verksamheten till att även omfatta andra områden såsom VR, AR och 
NFT-versioner genom att ingå två tilläggsavtal med Stiftelsen utan styrelsebeslut, utan att hela 
styrelsen varit informerad och utan ersättning till Stiftelsen. Styrelseledamot Ulf Wagner har 
2023.02.01 uppgett att det finns ytterligare ett avtal om "Publikationer och vykort" som 
ordföranden aldrig har sett. En öppen fråga är om ytterligare produkter som Bokförlaget Stolpe 
AB marknadsför från Stiftelsen ingår i avtal eller inte, och huruvida även andra avtal finns. Alla 
avtal med Bokförlaget Stolpe bör ifrågasättas. 

Antonia Ax:son Johnson äger genom sitt "family office" personligen tillsammans med sin make 
Göran Ennerfeldt 20% i Acute Art Limited. Daniel Birnbaum har en ägarandel i Acute Art Limited. 

Skyddstiden för alla upphovsrättsligt skyddade fotografiska verk har den 1 januari 1996 förlängts 
till 70 år efter upphovsmannens död. Fotografiska bilder erhöll en skyddstid om 50 år från 
framställningsåret. Detta innebär, att två fotografer i princip inte skall tillåtas ta samma bild. Det 
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betyder att de bilder som Bokförlaget Stolpe AB och Acute Art Limited använt, är tagna av 
Moderna Museets fotograf - där upphovsrätten tillhör Stiftelsen. 

Ovan nämnda aspekter strider mot Stiftelsens stadgar (§ 1 och § 4) och mot Stiftelselagen 2 Kap. 
3 § enligt ovan. 

Motpartens agerande har förorsakat Stiftelsen allvarlig skada och bör ligga till grund för klander 
och skadeståndsanspråk. 

Ärendet bör behandlas brådskande då det finns stor risk för att 1) bevisning förstörs 2) det rör sig 
om stora värden samt 3) brottet är pågående. 

Stockholm som ovan 

Erik af Klint 
Ordförande för 
Stiftelsen Hilma af Klints verk 

Bilagor; 
• Bilaga 1; Stiftelselagen 
• Bilaga 2; Stiftelsens stadgar 
• Bilaga 3; 2019.03.31 — avtal Catalogue RaisonM, Bokförlaget Stolpe AB 
• Bilaga 4; 2021.07.09 — tilläggsavtal 1, Bokförlaget Stolpe AB 
• Bilaga 5; 2022.10.07 - tilläggsavtal 2, Bokförlaget Stolpe AB 
• Bilaga 6; Avtal + nytt avtal UW 2021.02 resp 2021.12 
• Bilaga 7; KA, DB, UW access till arkivet etc 
• Bilaga 8; Begäran om styrelsemöte 2023-04-21 
• Bilaga 9; Styrelsesammansättning 2019-2023 
• Bilaga 10; Hilma af Klint relaterade produktioner av Bokförlaget Stople AB - Översikt 2023 
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